ПРОТОКОЛ № 296
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                     26 января 2015 года

Присутствовали:

1. Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор  – Токарев А.В.

2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»  - Матвеева М.А.

4. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

7. Финансовый директор – Свистунова Ю.Н.

8. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 8 (восемь) членов комиссии, что составляет 66,67 % от общего количества членов комиссии.

В связи с отсутствием секретаря комиссии по закупкам первым заместителем председателя комиссии было принято решение назначить руководителя департамента по работе с абонентами  Токареву Е.Г. исполнять обязанности секретаря.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:
 1) Выбор контрагента на право заключения договора на капитальный ремонт разведочно-эксплуатационной артезианской скважины в с.Износки Износковского района Калужской области.

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31501923755), по выбору контрагента на право заключения договора на капитальный ремонт  разведочно-эксплуатационной артезианской скважины в с. Износки Износковского района Калужской области  имели место «26» января 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 793 669 (семьсот девяносто три тысячи шестьсот шестьдесят девять) руб. 00 коп., в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	23.01.2015 в 09:40

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	793 669 (семьсот девяносто три тысячи шестьсот шестьдесят девять) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18%.
	Единица измерения срока выполнения работ - календарный день; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

Максимальный срок выполнения работ - 10 (десять) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

Минимальный срок выполнения работ Заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	793 669 (семьсот девяносто три тысячи шестьсот шестьдесят девять) руб. 00 коп., в том числе НДС 18%.
	8 (восемь) календарных дней.

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе предложений следующим участникам закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п.1 п. 12 Закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки.

В составе заявки участника представлена копия справки №16850 по состоянию на 29.12.2014, не заверенная нотариально, что не соответствует требованиям закупочной документации.
2. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки

- согласно п.п. 2 п. 13 закупочной документации срока выполнения работ - календарный день; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.
Максимальный срок выполнения работ - 10 (десять) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.
В заявке участника закупки указан срок выполнения работ – 8 (восемь) календарных дней, что не соответствует требованиям закупочной документации, т.к. не представляется возможным определить срок выполнения работ в единице измерения срока, указанного в закупочной документации.

1.5 По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.
1.6 По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Первый заместитель председателя комиссии –

исполнительный директор

	Токарев А.В.

	Руководитель департамента

по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

Руководитель производственно –

технологического управления

	Гаврилина Е.А.

Советник генерального директора

по правовым вопросам

	Дегтярева Л.В.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения  ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Руководитель департамента

по работе с абонентами

	Токарева Е.Г.

	Финансовый директор
	___________________
	Свистунова Ю.Н.

	Главный специалист департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

Протокол подписан: 27 января 2015 года.